Ef

Effusionis v̄bū habūdantiā significat. xv. q. i. reūtimini. xli. d. se
 pe vide glo. de sen. excō. c. cū illoz in v. sanguis effusione.

Effusio et eiectio Re. s̄ actio de effusis.

Effemmati dicuntur quibus virilia excidunt vel zōdōm.

Effractores dicuntur q̄ siue diurni. vel nocturni furandi causa so
 lēt domos effringere vt. ff. de effrac. et expila. l. i. r. ij. vel q̄ car
 cerē seu aliud frangūt vt euadāt. Et aliter p̄uilegiati sunt diurni et
 alie nocturni atq̄ ociores sūt et acerbius puniuntur vt. ff. de p̄uilegiis
 de homi. et. ff. ad. l. q̄q. l. i.

El

Electō s̄m iō. est alicuius p̄sone p̄bōndē ad dignitatē vel s̄mritatē
 siue societate seruata forma canōnice facta vocatō. et s̄mō electō
 sumit s̄rictē quis eligē ad multa se habeat vt etiā nōt. goff. in
 sum. e. ti. s. i. in pn. Vñ ad electōz tria requirunt. s̄. auctoritas nūc
 et zelus. Auctoritas cōsiderat in dignitatibus et meritis vite. Zelus
 cōsistit in animo vt sine carnali amō fiat s̄m meritū p̄sone eli
 gente. viij. q. i. si ergo. licet ostra s̄m hōitōm sepius cōmittat ele
 ctio facta nō de iure. Vñ q̄d dupliciter eligi solēt vel quattuor por
 tis intrare viri ecclesiastici. Vñ p̄o. q̄ttuor ecclesijs p̄tas intrat
 ad omnes. Cesaris et simonis sanguinisq̄ xi. Prima patz magis
 nummo s̄d altera caris. Tercia s̄d paucis quarta patere solet.

De numero patet. Debet ergo electio fieri iuxta tria habito respectu meriti ad meritum. scilicet ad zelum. numeri ad numerum. Si tamen ex una parte sit dignitas et zelus melior tam respectu eligentium quam electi et ex alia parte numerus maior certe prevalebit dignitas cum zelo ipsi numero. ut de elec. c. ecclesia vestra. Item differunt electio. collatio et presentatio. Nam electio fit per collegium ad dignitates et papa confirmat et collatio collegium debet eligere prelatum suum nisi aliud sit de consuetudine vel privilegio. ut de elec. et elect. potestate c. j. Collatio fit ad beneficium simpliciter. et prelati de iure omnium ad episcopum per totam diocesim cum assensu capituli nisi aliud habeat consuetudo vel privilegium et dat plenius nec indiget confirmatione. Sed presentatio pertinet ad patronum nec dat plenius presentato sed requirit institutio et investitura episcopi ut per totum de iur. patro.

Elementa prima sunt quatuor: ex quibus omnia corpora consistunt. scilicet quorum viribus totus mundus gubernatur scilicet terra frigida et sicillima aqua humida et frigidissima aer calidus et humidus. Simus tunc siccus et calidissimus. Primum melancholicum secundum flegmaticum vel fleumaticum. Tercium sanguineum. Et quartum colericum ut non glo. in p. he. i. h. i. sup. v. prima elementa.

Elogium idem est quod testamentum vel si etiam eulogium ut dicitur.

Em

Emancipatio fit a quo. e. ti. est relatio patrie potestatis coram iudice facta et dicitur quod ex manu. presentatio patris positio. quia quod filius extra manu patris ponitur tunc emancipatur ut in ti. c. de emancip. libero.

Emancipatus dicitur filius vel nepos qui a iugo a potestate vel manu patris vel aui est relaxatus et sui iuris effectus qui emancipare est a potestate manu et a iure patrie potestate dimittere vel liberare. Sed manumittere est servum a servitute eripere vel emittere seu finire. Et sic emancipatio pertinet ad liberos et manumissio ad servos. Et nota quod deus emancipavit hominem dum dedit ei liberam arbitrium. et sic sumus filii dei emancipati. c. nisi cum patrem de renu. s. v. ubi de hoc glo.

Emansor dicitur qui diu vagus fuit ex castra tandem rediens ad castra ut ff. de re. mili. l. in. Semasor. Et ponit de pe. di. i. s. pene. vel dicitur qui imminente lite fugit ex castra et pace reformata redit.

Embola felix appellatur a romanorum iuventus excresecens vni annus bisextilis dicitur embolismus vel embolismalis quia crescit in vno die de h. c. in sacrosan. ec. l. iubemus in glo.

Emergere est aliquando subito euenire vel accidere et sic forte accipit

C. de administra. tu. l. i. cū quedā v. sine huiusmodi. Et nō differēt
am inter illa q̄ sit q̄stio emergēs et incidens. et quō differant est
glo. optima in. c. i. de ordi. ogm. Et dicit ibi dicit. q̄ incidens re-
spicit negociū p̄ncipale et tangit merita eius. siue sit acq̄sitū aū si
ue post lit. test. emergēs vō tñ p̄cessum respicit et tēdit ad ip̄m
impugnandū siue etiā aū siue post li. test. oriā. Et dicit emergēs
quā extrinsecus euemūt et nihil omunē h̄z cū negociō p̄ncipali.
S̄z incidens intrinsece respicit negociū p̄ncipale. Quāuis etiā utrū-
q̄ oriēt ex circūstantiis tñ in hoc interest. q̄a ex circūstantiis cau-
se vel negocij p̄ncipalis et emergens ex circūstantiis iudicij v̄l
p̄cessus. Vnde incidens perimit emergēs iūstia differt. Et ad sal-
uandum glo. pal. quē videt defigere in diffēretia quā p̄mit. quia
incidens etiā in iudicio potest oriā sc̄z opponendo pactum de nō
petē. et emergens quando q̄ ante litem test. et si excipiat de
excōmunicatōe aū de litē. te. Dicit q̄ incidens dicit habere cau-
sam vetustiorē ad negociū p̄ncipale. Sed emergens dicit de nouo
uo ori. q̄a tendit ad impugnandū. p̄ante p̄cessum de nouo factū
esse non poterat cū nō posset impugnare non em. fa. c. ad dissol-
uendum de sp̄o. impub. et est glo. to. in. l. quod iussit. ff. de reudi.
que dat exemplū incidens. vt si actor dicit seruus emergens vt te-
stem nō admittēdo. Et ibi doct. plene notat de hoc an p̄tor vetu-
dex posset reuocare interlocutoriā p̄ quā questio incidens v̄l emer-
gens decidat.

¶ Emiola. i. septula oppositum ab em. i. dimidiū et olon totū q̄ si sti-
nens totū et dimidiū. Et est vsura que otinet totū et alterā ei p̄
tem vt si de quattuor solidis accipiant in fine anni.

¶ Emeriti dicuntur milites veteres q̄ iam sūt a militia soluti. vt. ff.
de vetera. mili. fulcellet.

¶ Emptio Re. s̄. strahenda emptō. et strahenda post p̄ de p̄cio cō-
uenit ea mente vt p̄cium soluat. Nam si imaginariē et p̄ simili-
tudinem de p̄cio conuenitur emptio nulla esset et strahē solo cō-
sensu. siue inter p̄sentes. siue inter absentes. p̄ nunciū vel epistolā
vt p̄bat in sti. e. ti. in p̄nci. et. ff. e. l. i. §. vi. et. l. i. §. i. et arēdatio est
argumentū emptōnis.

¶ Emptor bonafidei dicit esse q̄ aut ignorat rem alienā aut pu-
tauit eū q̄ vendidit h̄re p̄tatē vendē.

¶ Emphiteos sc̄dm azo. in su. C. de iur. emphi. et fm Goff. in su-
rub. de loca. et adue. §. q̄d fit emphiteos. Dicit q̄ emphiteosis
grece ē mekoratio latine. Ab inicio em̄ sterilia tñ p̄ hūc stractū
ocetebant. vt his q̄ accipit rem i meliore statu deducēt. et sterile

fertilem redderet postea tñ pmissum est s reby fertilibus et fructu
offimis emphiteoticar posse vt. C. de iure emphi. l. i. in pnci. Et
s: emphiteosis vel ephiteoticus tractus ille q in melioratōni
bo et in rebo soli tñ consistit. Ecclesiasticus aut emphiteosis consistit in
his et etiā in ipsis mobilibus q ad s agrua vident pcono. vt. C. de
sacrosan. eccle. In aut. ppetua. et aut. leges q̄s et alijs gubernati
omib; et put omyniter s: tñc emphiteosis est media inter loca
tōem et venditōem Et ita diffinit zeno impator. ymo dicit dictuz
tractū esse q̄dam terciū genus s: b emphiteos et locatōe sepatum
vt. l. i. C. de iure emphi. q̄ lex est zenonis. s: hosti. hāc diffinitōem
scdm hāc intellexit vtp̄ta quē admodū hosti. dicit et est s: ideo.
q̄a de re. alis potuit emphiteotā ponere sub ti. de loca. et obuc.
q̄a magis similis est emphiteosis locatōi q̄ venditōi cū dñm
retineat et aliqd certū annuatim recipiat. vide spe. s: loca. r. hdu.
s. nōc aliqua inde emphiteoticus. a. um. adiectiuū. Vt dicit
emphiteoticus tractus emphiteotica scēlao et emphiteoti
cū instrumentū. In tē etiā emphiteotico as. emphiteosim oee
dere. Et est natura huius tractus vt soluat pensio sicut uentuz
est nisi res ex toto periat. Itē q̄ licet dño auēte sua emphiteotā
et ei⁹ successorē expellere si p triennū cessauerit soluere pensioē
Sed emphiteota ecclesie per biennium repelli potest si non solue
rit pensioem.

¶ Emphiteota vel emphiteoticarius dicit ille q̄ agrū obducit
vel accepit ad tps colendū sub certo p̄cio. Cuius tractariū dñs vol
radus tenuit v̄glicet q̄ nunq̄ ad tps sed bene ppetuo tpe obdu
cit quādū v̄glicet hereditario iure tenendū. et colendū. sub certo p̄
cio et certis obitōnib; put inter ipsos tractū est p. l. i. C. de iure
emphi. s: ibi ppetuo stabilitate et ff. si ag. v̄d. vel emphi. p. l. i. s.
quim in ppetuū. Et dixit hoc exp̄ssum esse in l. i. s. q̄cumq; C. de
p̄mo. vel ppetua scriptura interueniēte et consensu vtriusq; i. dñi
et emphiteote adhibito in s: statim scz vs dñs aliqd p re acci
piat scdm q̄ inter eos ueniret vel pecuniā vel aliā rem puta p̄
diuz aliqd vel sile vt p̄sum sit dñi. Itē vt s: emphiteota de cete
ris ānis singulis vel duos venetos vel sile soluat in spē redditū p̄
ut ait azo. in sū. C. de iure emphi.

¶ Emphiteomata vel emphineumata s: m azo. e. ti. sunt res me
liorate. Et ita exponit lex. l. iij. C. de ti. vel melioratōes q̄b; ager la
to: sic retinētis melior emphite.

¶ Empleumata dicuntur impositōes. vnde et ple grece est impositō
latine vel sunt sup̄stitōes sine sup̄abundantie. Item emplema est

eminēs scriptura Et dicit accur. i. l. i. g. m. ff. ad exhib. q. emplema-
ta sunt ornamenta vasoz vel ornatys aut varietates coloz vt.
ff. de tri. vi. et ole. lega. l. ij. §. i.

¶ Emolimentū capiē p sustentamēto in dispositōe otento et oner-
re sibi annexo q̄a ex emolimēto regulat̄ onus vt oneris vel q̄libet
alio medio disponēte oclusum videt̄ et materia subiecta patit̄. v.
§. lego tico. x. et volo q̄ det sepo. xv. nō tenet on⁹ in. v. et si om̄ ex
cedenti q̄ntitate. l. impator. §. i. ff. de le. ij. Rō q̄ licet l̄ sit volūtas
testatoris tū materia subiecta nō patit̄ l̄ significatū sc̄z on⁹ esse
sine emolimēto vel citra emolimentū q̄ quē nō honoro eūdem. Ec
onerare debeo. Itē ibi lego. x. tibi vt des tico libri tuū qui. §. xv.
si acceptas. x. teneris ad onus libri valētis. xv. l. impator. §. i. em̄ vo
de le. ij. Rō q̄ significatū sumit̄ ex v̄bis testatoris et acceptōne
legatī. Nā p acceptatōz videris rem tuā int̄m extimasse in q̄ one
ratus es. Itē ibi testator legat tibi. x. et rogat vt stichū seu uum
alienū qui valz. xv. tico des. Si acceptas legatū nō teneris tico vl
tra emolimentū. l. generalit̄. §. qui alienū. ff. de fideico. hēre. Rō
q̄a acceptas verisimilit̄ ignorat valōre rē aliene. Itē ibi testator
legat tibi fundū valentē centum si centū dederis heredi alieno. Si
oneraris restituere fundū nō teneris vltra emolimentū. l. ciuitati
bus. §. i. ff. de le. i. similit̄ si fundus legatus est tico oneratus est
in dando aliū fundū q̄ est maioris valōris nō tenz onus vltra em-
olimentū. pal. l. impator. Item hie testator legat mēsam q̄ est debi-
toris et creditoris legatarius acceptat et onus debitoris est vltra
emolimentū tenet onus. vt in. l. cū pat. §. mēsa negociū. ff. de le. ij.
q̄a ex vniūitate orurit volūtas testantis et acceptōnis. Vñ nota
q̄ minus emolimentū nō patit̄ maius on⁹. Sed tū onus nō cenet̄
minus qm̄ vere vel fide est equale. et sic diminuto emolimento di-
minuit̄ onus in q̄ntum esset emolimento maius. Et hoc verum nisi
vbi p̄t culpa imputari habenti emolimentū Sed tūc nec onus vi-
detur maius q̄a equiperasse videt̄ et finalit̄ post multa dicta bar.
et doct. in. l. platicius. ff. de vdic. et demon. ocludit̄ q̄ emolimen-
tum onus sibi inunctū regulat vt volūtas disponētis vel accep-
tantis declarat.

¶ Emologari alias omologari est offirmari vt dicimus q̄ arbitri-
um emologat̄. i. offirmat̄ silentō. x. diez tacite vel exp̄sse sc̄dum
goff. in sum. de arbi. §. effectus.

¶ Emunitas fm̄ goff. in sum. eo. ti. est libertas ocella ecclesijs vel
ecclesiasticis psonis et rebus alijs ad eas spectantibus. Vel est p̄uilegiū
ecclesiastice libertatis vel psonaz vel rez ad cū ptinentiū. Dicit

tur aut̄ emunitas q̄i extra emunia .i. officia vel onera a quibz ec-
clesie sunt immunes vt. eo. ti. l. ecclesia. Vnde locus consecratus scz
ecclesia habet emunitatem .i. libertatem vt nullus inde trahat p
vim nisi in casibz scz si fugiens ad ecclesiam sit publicus latro vel
nocturnus p̄lato: agroz .i. deualtatoz fructuū in agris. Etiam si
in ipsa ecclesia omisit homicidiū. Furtum. vel maleficiū. q̄a frustra
auxiliū legis imp̄dit: at qui omittit in legem de vltis. q̄a frustra
de app. c. an sit. C. de iure deli. l. sanximus. Si vero. vel dicit q̄i ex-
tra munita .i. munera. Non enim ecclesia subit q̄dā munera vt
calceos coquende. arene fodiente et similia. De quibus vide host. in
sum. eo. ti.

En

¶ Enucleare vetus ius .i. ex nucleū obscuritatis ponere. Nam sicut
azo. dicit. C. de vdiur̄ enucle. In iure inueniē q̄ est amax. ita et
in veteri iure erāt tot multitudines q̄ nemo eas habere vel legē
poterat. Nā sicut in nucleo dura testa inueniē. Ita ibi dura et miq̄
sentētie erāt. Itē sicut nucleus tū inutilis. Allicula tegit et latz ita
et in illa multitudine tāta sublata supfluitate antiq̄ et necessarijs
et vltis collectis put melius fieri potuit ius vetus enucleatū est
Nā meli⁹ est pauca et ydonea effundere q̄ multis inutilibz p̄gra-
uari vt. C. p̄ ti. l. ij. §. et si aliq̄d.

¶ Enunciatio v̄bum de se t̄m significat q̄ntū sonat scz enūciatōz
eius q̄d est vel q̄d nō est. sicut nuciū dicit q̄ refert volūtate dñi
sū .i. scz q̄d velit. et q̄d nō velit. vt in. l. et licet. ff. de vsti. pecu. Nā
q̄ t̄m v̄bis enūciatiū significat dispositō q̄n h̄ significari occludi
tur ex quis p̄abili significato. v̄ §. Creditor dicit debitori suo quē
scit esse debitorē p̄fiteor te nō teneri vel debere. Nec sūt v̄ba enū-
ciatiua t̄m et falsū enūciant. q̄ v̄bz ē ip̄n teneri et nō h̄ v̄ba ve-
rā libertate inducūt. tale pactū. ff. de pac. Rō est volūtas p̄fe-
rentis ex fauore liberatōnis. secus si ignorans p̄ferret. Itē ibi te-
stator legauit multa vxori. Et dixit se nō dubitare queq̄ acce-
pit vxor liberis omnibz restitūrā. Nec v̄ba nō dubitare nō sūt
dispositiua s̄ enūciatiua q̄ enūciant volūtate mulieris et ei⁹ fa-
ctū futurū in rebz sibi legatis et s̄ accipiunt p̄ fiduciāmissio et sicut
significaret dispositōz vt in. l. vnu ex familia. §. si. ff. de le. ij. Rō q̄a
volūtas testatoris ex significatō a matris ad liberos ex firmitate
enūciatōnis. dicit se nō dubitare. Item ibi in iudicō. Cōfiteor me
tibi debere. x. significat dispositōz q̄ p̄ hoc v̄bz obligor soluere li-
cet an nō essem obligat⁹. l. vnica. C. de ofel. Rō q̄ h̄ imp̄tat p̄ce-
ptū iudicis de soluēdo exp̄ssuz vel tacitū h̄ an exp̄sse nō p̄cipiat.